1

证券代码：000973 证券简称：佛塑科技 公告编号：2023-49

佛山佛塑科技集团股份有限公司

关于处置部分资产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

风险提示：

1.本次处置资产以公开挂牌和公开招标方式进行，能否成交及成交时间、最终

成交价格仍存在不确定性，尚无法判断是否构成关联交易。公司将根据挂牌转让交易

结果，按规定履行信息披露义务。

2.根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定，本次处置

资产事项在公司董事会权限范围内，无须提交公司股东大会审议。

3.本次处置资产事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组。

一、交易概述

2023 年 10 月 23 日，佛山佛塑科技集团股份有限公司（以下简称公司或佛塑科

技）第十一届董事会第十一次会议审议通过了《关于公司处置部分资产的议案》。为

了优化资产结构，推动公司资源高效利用，提升净资产收益率，公司拟采取公开挂牌

和公开招标等方式，以不低于评估价值确定挂牌底价，处置部分落后产能设备（以下

简称本次处置资产）。本次处置资产存在不确定性，交易价格以最终的成交价格为准。

二、交易对方的基本情况

因本次处置资产采取公开挂牌和公开招标转让方式，目前尚不能确定交易对方。

后续公司将根据转让进展披露相关情况。

2

三、交易标的基本情况

本次拟处置资产包括公司及全资子公司佛山市三水顺通聚酯切片有限公司（以下

简称顺通公司）、佛山市三水长丰塑胶有限公司（以下简称长丰公司）的部分落后产

能设备。公司分别聘请中联国际评估咨询有限公司、广东中广信资产评估有限公司（以

下简称评估公司），以 2023 年 4 月 30 日为评估基准日，对本次拟处置资产的同类资

产或组合资产进行打包评估。根据评估报告，本次处置的设备合计原值 8,291.59 万

元，净值 4,211.46 万元，评估值为 326.53 万元。主要情况如下：

资产所属单位 评估报告 设备名称
资产原值

（万元）

账面净值

（万元）

评估值

（万元）
备注

佛塑科技

中联国际评字

【 2023 】 第

OYGPD0735 号

包括废水设备、磨砂

机、250 水热反应釜

等共 62 台（套）机

器设备

259.46 67.41 2.60
不含

增值税

佛塑科技

中联国际评字

【 2023 】 第

OYGPD0678 号

一条聚酯切片生产

线设备
4,583.48 3,201.10 205.00 含增值税

顺通公司

中联国际评字

【 2023 】 第

OYGPD0501 号

包括高速分散机、柜

式空调机、测色色差

计、电子汽车衡、顺

通切片热煤系统升

级改造项目、污水处

理站升级改造工程

等机器设备共21 台

（套）

1,046.04 489.03 45.00 含增值税

长丰公司

中广信评报字

[2023] 第 081

号

1 套硬质压膜线（L3

线）、2台卷取机、

一批压延配套设备

及办公设备

2,402.61 453.92 73.93 含增值税

合计 8,291.59 4,211.46 326.53 -

本次拟处置资产不存在抵押、质押或者其他第三人权利，不存在涉及有关资产的

重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施等。

四、交易方式及定价依据

本次处置资产，公司拟采取公开挂牌和公开招标等方式进行，拟参考评估价值确

定挂牌价格。如果首次挂牌没有征集到受让方，公司将按照有关规定对本次处置资产

3

进行后续挂牌出售。

五、交易协议的主要内容

本次处置资产能否成交及成交价格、交易对方存在不确定性，公司董事会授权公

司经营层在确定交易对方后签署交易协议。

六、涉及资产处置的其他安排

本次处置资产不涉及其他安排。

七、交易的目的和对公司的影响

2023 年 1-9 月，经公司总裁办公会决议通过，同意公司参考评估价值 818.82 万

元，以公开挂牌和公开招标方式处置公司部分落后产能设备，截至本公告披露日尚未

完成交易，按照评估价值测算，预计影响公司当期利润约为-1,350 万元，挂牌价格

及预计对公司当期利润影响均在总裁办公会权限范围内，无须提交公司董事会审议。

本次处置资产，按照评估价值测算，预计影响利润约为-3,730 万元，加上前述

总裁办公会审批的资产处置预计损益约-1,350 万元，共影响公司 2023 年损益约

-5,080 万元，具体对公司业绩的影响以最终成交金额为准。后续公司将根据资产处

置情况履行信息披露义务。

公司淘汰落后产能资产将有利于优化资产结构，推动公司资源高效利用，提升净

资产收益率，真实、准确反映公司的财务状况和经营状况。挂牌价格参照评估价格确

定，定价公允、合理，不存在损害公司及公司股东利益的情形。

八、备查文件

本次处置资产相关的评估报告。

特此公告。

佛山佛塑科技集团股份有限公司

董事会

二○二三年十月二十四日